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Najważniejsze jest dobro naszych dzieci

Od 1 września 2024 r. do szkół wróciły 3 godziny języka niemieckiego jako języka
mniejszości. Mniejszość niemiecka wcześniej przez dwa lata apelowała o zaprzestanie
dyskryminacji, z jaką się spotkała ze strony Ministerstwa Edukacji i Nauki oraz polskiego
rządu.

W tym roku szkolnym nauki języka niemieckiego jako języka mniejszości w szkołach
podstawowych w Gminie Ozimek uczy się 737 uczniów, a w przedszkolach 193.

W 2022 r. po wprowadzeniu rozporządzenia zmieniającego liczbę godzin na naukę języka mniejszości
narodowej - języka niemieckiego, celem utrzymania germanistów w jednostkach oświatowych oraz
zapewnienia możliwości nauki języka niemieckiego jako języka mniejszości uczniom z Naszej Gminy
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek wyraził wolę finansowania 1 dodatkowej godziny lekcyjnej.
Wiązało się to jednak z dodatkowymi kosztami, które zostały pokryte z budżetu Gminy Ozimek.

Umiejętność języków i zachowanie tożsamości oraz wielokulturowości naszego regionu ma tu
kluczowe znaczenie. Kompetencje językowe na najwyższym poziomie będą miały dla naszych dzieci i
młodzieży duże znaczenie w przyszłości.

Znajomość języków obcych to ogromny atut na rynku pracy. Pracodawcy cenią kandydatów, którzy
potrafią komunikować się w więcej niż jednym języku, ponieważ ułatwia to współpracę
międzynarodową i otwiera drzwi do globalnych możliwości. Ponadto osoby wielojęzyczne są często
postrzegane jako bardziej elastyczne, otwarte na różne kultury i gotowe do nauki, co jest niezwykle
cenne w dynamicznym środowisku pracy.

W grudniu 2023 r. Gmina Ozimek złożyła pozew, a Sąd Okręgowy w Warszawie w całości uwzględnił
nasze powództwo przeciwko Skarbowi Państwa – Ministrowi Edukacji w przedmiotowej sprawie.
Kwota, którą zasądzono na rzecz Gminy Ozimek to około 600 000 tysięcy złotych. Przedmiotowy
wyrok jest nieprawomocny.

- Po zmianie ilości godzin nauczania języka niemieckiego uznaliśmy, że nie można ograniczać
możliwości nauki Naszym dzieciom, a ziemie, na których żyjemy zawsze cechowało zrozumienie i
wielokulturowość. I niezależnie czy w danej rodzinie są osoby mające historyczne pochodzenie
niemieckie czy też nie, chcieliśmy dawać możliwość, aby rodzice sami decydowali o tym, czy chcą,
aby ich dzieci uczyły się na dodatkowym niemieckim. Dlaczego? Ponieważ szanujemy Naszą wspólną
historię. W związku z tym, wsparcie finansowe z budżetu gminy umożliwiło realizację pełnego
zakresu zajęć.

Po ówczesnej decyzji MEN Gmina Ozimek wystąpiła jednak na drogę sądową, pozywając Skarb
Państwa w powyższej sprawie.

Chciałem poinformować, iż Sąd Okręgowy w Warszawie w całości uwzględnił nasze powództwo
przeciwko Skarbowi Państwa – Ministrowi Edukacji w przedmiotowej sprawie. Sąd zasądził od
Skarbu Państwa – Ministra Edukacji na rzecz Gminy Ozimek kwotę 625.590,85 zł z ustawowymi
odsetkami za opóźnienie od dnia 8 grudnia 2023 r. do dnia zapłaty oraz kwotę 42.097 zł tytułem
zwrotu kosztów procesu.

Przedmiotowy wyrok jest nieprawomocny i należy spodziewać się apelacji ze strony Skarbu Państwa
– Ministra Edukacji, jednakże pokazuje on realność naszego roszczenia. Obecnie oczekujemy na
pisemne uzasadnienie tego wyroku - mówi Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek.
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